

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 30. Października.— Rok 1849.  
Wtorek.

№ 287.

Jutro, Ś. Wolfganga B.  
Pełnia o g. 6 m. 10 wieczór.— Wigilja.

N. CESARZ i KRÓL, mianować raczył Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA I kl., Jenerała-Majora *Czaplica*, Dowódcę 1 Brygady, 21szej Dywizji piechoty.

N. Cesarz *Austrjacji*, rozporządzeniem z d. 30 z. m. nadać raczył, w liczbie innych: Wielki krzyż orderu Śgo STEFANA, Jenerałem-Adjutantem J. C. K. MOŚCI: Jenerałowi artylerji *Xciu Gorezakov*, Szełowi Sztabu głównego armji czynnej, i Jenerałowi Jazdy Hr. *Rüdtger*, dowódcy 3go korpusu piechoty; Wielki krzyż orderu *Leopolda*, Jen: piechoty *Czeodajew*, Dowódcy 4go korpusu piechoty; Jen: artylerji *Gillenschmidt*, Inspektorowi całej artylerji, i Jen: Lejtnantowi *Freytag*, Kwatermistrzowi 11nemu armji czynnej; Krzyż komandorski Orderu *Leopolda*, Jenerałem-Majorom: *Zabolockiemu*; *Deitrich* Szełowi Sztabu Naczelnika Artyl: armji czynnej; *Uszakov* Dyrektorowi Kancelarji Głównodowodzącego armją czynną; *Xięciu Bebutow* Dowódcy pułku Zakaukazko-Muzułmańskiego; *Frolow 3mu*, Szełowi Sztabu korpusu 3go piechoty; *Miller*, Dowódcy 3ciej Dywizji artyl; Pułkownikowi *Gerstenzweig*, Fligel-Adjutantowi J. C. K. MOŚCI; Krzyż Kawalerski zaś: Podpułkownikom: *Luczkinowi* Dowódcy dywizjonu kozackiego, i *Nordensterng* ze Sztabu Głównego.

Darowiznę rs. 450, na dobrach *Bolimów*, hypotecznie zabezpieczoną, jako fundusz wieczysty na rzecz Kościoła w *Nieborowie*, przez Xiędza *Macieja Daneckiego*, uczynioną, Rada Administracyjna zatwierdziła.

Dowódzca komendy Hrubieszowskiej Inwalidów, Kapitan *Uskow*, przeniesiony został do pułku Witebskiego strzelców.

*Magistrat M. Warszawy*, ogłosił, że od d. 5 Listop. r. b. rozpocznie się pobór: 1) *W Kassie Dochodów Skarbowych*: a, Czynszu z gruntów Skarb: za r. b.: tudzież b. Kontyngensu liwerunkowego za 2gą ratę r. b.— 2) *W Kassie Głównej Ekonomicznej*: Czynszu z gruntów Miejskich w Warszawie położonych; oraz Czynszu z Atynencji Zamkowych za r. b.

Dziś, po odbytem Nabożeństwie żałobnem, w Kościele XX. *Kapucynów*, uboga trumna mieszcząca zwłoki czcigodnego O. *Kajetana*, zniesioną została przez Zakonników do grobów tegoż Kościoła. O. *Kajetan* Ex-Definitor i kilkokrotnie Gwardyan różnych Klasztorów, żył lat przeszło 70, a w Zakonie 50. On to w d. 7 Sierpnia r. b. obchodził *Jubileusz życia zakonnego*, jak o tem szczegółowo donieśliśmy w Nr 206 pisma naszego.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. *Teofili Bruck*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz: 11 w Kościele XX. *Bernardynów*; na które, pozostała Ciotka zmarłej, zaprasza.

Onegdaj rozstała się z tym światem, ś. p. *Krystyna* z *Kisswaeredynów Koszalkowska*. Żona Nauczyciela prywatnego, przeżywszy lat 46. Dziś o godz: 3ciej po połud.: odbędzie się exportacja zwłok jej, z *Kaplicy Kościoła po-Paulińskiego*, na smętarz *Powązkowski*.

*Celestyn Ossowski*, Major z korpusu Weteranów b. W. P., w d. 27 b. m. w wieku lat 65, przeniósł się do wieczności. W smutku pozostała Żona, zaprasza *Krewnych*, Kolegów i *Znajomych*, na exportację zwłok, dziś o godz: 3 $\frac{1}{2}$  po połud.: z domu Nro 1864 przy ulicy *Wójtowskiej*, na smętarz *Powązkowski*.

*Józef Cichocki* Obywatel m. Warszawy, przeżywszy lat 50, po długiej i ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności, opatrzony SS. SAKRAMENTAMI, onegdaj. Nieutulona w smutku po stracie Męża żona, wraz z wnuczkami i nieobebyłym Synem, zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*, na exportację zwłok, z domu własnego pod N° 1355d, dziś o godz: 4ej po południu; oraz na Nabożeństwo żałobne jutro o godz: 10ej w Kościele XX. *Kapucynów* odbyć się mające.

(A. n.) Dnia 25go b. m. pochowałyśmy zwłoki ś. p. *Julji* z *Zielonków Sawin*, pełnej domowych cnót, szlachetnej, dobrej i uprzejmej *Pani*. Świadczyły to rzewne łzy i łkania, które z głębi duszy pochodziły, tak *Rodziny* jak i całego grona otaczających ją *Przyjaciółek*. Bo kogóż nie wzruszy tak boleśnie rozrzewniający widok? Zaledwie 26 wiosnę zaczęła, a już nieubłagany zwiastun śmierci, wydarł ją godnemu mężowi, osierocił troje niemowląt, a nas pozbawił na zawsze, uroku w przyjaźni i społeczeństwie. Spoczywaj *Juljo* błogim snem prawych *Aniołów*, i czekaj na nasze połączenie się z tobą. — *Klementyna K.*

W d. 25 b. m. odprawione zostało, w Kościele parafjalnym w *Gródku* (w Pow: *Radomskim*), Nabożeństwo żałobne za pokój duszy ś. p. *X. Jana Menam Hackett*, Bibliotekarza tutejszej Akademji Duchownej *Rzymско-Katolickiej*. Nabożeństwem tem, równie jak i w Kościele parafjalnym wsi *Krzywina* w Gubernji *Wołyńskiej* odprawić się mianem, uczcił pamięć dawnego Nauczyciela swego, Dziedzic dóbr rzeczonych, *JO. Xiążę Władysław Jabłonowski*, Kamerjunkier Dworu *J. C. K. MOŚCI*.

Przyjechali do Warszawy: *JWW. Sivers* Jenerał jazdy, Dowódzca 1go korpusu piechoty, i *Howen* Jenerał-Lejtnant, z *Krakowa*.

*Warszawskie Tow:* Dobr: otrzymało na korzyść *Sierot* rsr. 9, pochodzące z przegranego zakładu, i za dar ten składającemu oświadcza uprzejmie podziękowanie.

Zarząd XIIIgo Okręgu Komunikacji wydał rozporządzenie, ażeby transporta była przypędzanego na targ tutejszy, przepuszczane były od *Wawru* do *Pragi* traktem



bitym, aż do czasu ustania zarazy w wsiach *Kawenczyń* i *Targówku*.

Nakładem i drukiem Józefa *Unger*, wyszedł w tych dniach *Kalendarz Warszawski Popularno-Naukowy*, na rok 1850, (już rok 5ty swego istnienia liczący). Wydawca starał się nie tylko o większą onegoż ozdobę, ale nadto znacznie powiększył liczbę artykułów, najbardziej Publiczność interesować mogących. Nabyć go można we wszystkich Księgarniach. Cena zł. 2 gr. 10.

Staroz: Szyja Majer *Silberman* i P. Karol *Flejcher*, prowadzić będą handle kupieckie trunków zagranicznych, pierwszy w mieście *Sochaczewie*, a drugi w mieście *Turku*; zaś Wojciech *Komorski*, dotychczasowy Kupiec w mieście *Borzecinie*, handel swój zwinął.

O. J. złożył wczoraj w Redakcji Kurjera Warszawskiego po rubli sr. 5 dla Instytutów: Mor: zan: dzieci, i Głuchoniemych; jakoteż rubli sr. 5: w połowie dla Kaleki w domu *Elerta*, a w połowie dla Kaleki bez nóg w domu *W. Fryjez*, (w ogóle rs. 15).

Ponieważ świeżo przezeń odkryty sposób *zastosowania oleju do daguerreotypów*, mało co Sza: Publiczności jest znany, przeto ośmielał się donieść: iż podobieństwo i trwałość, stanowią główne zalety tych portretów, które najprzód za pośrednictwem maszyny na papier, a ztąd na płótno przenoszą, następnie zaś olejnymi farbami wykończam. Wymagają one przecież 12 do 14 dni czasu na zasychanie farb olejnych, tudzież 3 posiedzeń: jedno na zdjęcie konturu przy pomocy maszyny, a dwa do malowania. Lubo minjatury w ten sposób wykończane, wiele z mej strony pracy i czasu wymagają, to przecież dostarczam je za nader umiarkowaną cenę. Mieszkać przy ulicy Daniłowiczowskiej pod Nr 617. — A. *Enge*, Malarz portretowy.

Dowiadujemy się, że znany w kraju tutejszym, Pan J. C. *Singels*, Członek Instytutu Królewsko-Holenderskiego Inżynierów cywilnych, powróciwszy do *Hollandji*, osiadł obecnie wraz z rodziną swoją w m. *Delft*. P. *Singels* mieszkał poprzednio przez lat 18 w kraju tutejszym, gdzie jako Inżynier hydrauliczny Banku Polskiego, wykonał z polecenia Rządu wiele prac ważnych, a jako prywatny umiał sobie zjednać życzliwych Przyjaciół.

W tych dniach wyszło drukiem w *Petersburgu*, opisanie dorocznego aktu uroczystego CESARSKIEGO *Petersburgskiego* Uniwersytetu, obejmujące w liczbie innych przedmiotów, rozprawę Rz. Rady Stano Cypryana *Zaborowskiego*, Profesora zwyczajnego tegoż Uniwersytetu. »O stosunkach majątkowych pomiędzy małżonkami.« W liczbie uczniów wynagrodzonych na tem posiedzeniu medalami złotymi za wzorowe rozprawy, czytamy nazwisko P. Adolfa *Perłowskiego*, ucznia 4ro-letniego Wydziału Administracji.

*Mazur* na pjano-forte, ofiarowany W. Maurycemu *Seydel*, cena zł. 1; *Walna Polka* na pjano-forte, ofiarowana W. Pani *Fryderyce Partowicz*, cena zł. 1; skom-

ponowane przez Teodora *Hertz*, wyszły nakładem Składu muzycznego Ign: *Klukowskiego*. — Do tegoż Składu nadeszły w tych dniach prawdziwe *Strony Rzymskie*.

Onegdaj, Juljanna *Krygier*, lat 28 licząca, osadzona za włóczęgostwo w Domu przytułku i pracy, powróciwszy z obiadu z refektarza na salę, w skutek apoplexji, nagle zmarła.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Komedji *Pięć lat*, *Pani Estella*, *Panna Moroz* i Pan *Jasiński*; po Kom: *Taraban*, *Panna Fruzińska* 2-kroć, oraz Pan *Zółkowski* 3-kroć.

We wsi *Hammer* w Szląsku Pruskim, umarł Jan *Gottlieb* Ferdynand 3ch imion *Szmidt*, ogrodnik, pozostawivszy po sobie majątku przeszło 500 talarów. Do liczby Sukcesorów po nim, należy i stryj jego Karol *Szmidt*, który miał służyć w r. 1813 w wojsku Cesar: Ross:; później zaś był Dzierżawcą browaru w Warszawie, i podobno w r. 1830 lub 1831 tu życie zakończył.

W dniu 24 z. m. na tracie Warszawsko-Kaliskim na końcu wsi *Woli*, znaleziono ciało niewiadomego z pochodzenia mężczyzny, u którego w kieszeni od kamizelki, znajdowała się kartka z napisem: Jan *Stefański*, Powiat Rawski. — W dniu 1 b. m., we wsi *Swieże* pow: Krasnostawskim, dwaj włóczęgowie nazwiskiem Grzegorz *Martyński* i Oxenty *Chomyezuk*, przewożąc się nocną porą przez *Bug*, skutkiem nabrania się wody w czółno, wpadli w rzekę. Z tych Grzegorz *Martyński* wypłynął na brzeg; zaś Oxenty *Chomyezuk* utonął, i ciało jego dopiero następnego dnia znaleziono.

Listy handlowe z *Londonu* z d. 23 b. m. donoszą, że cena pszenicy zniżyła się o 1 szek. — W d. 22 b. m. upadł tamże jeden z dawnych domów handlowych pod firmą *Ch: Hen: i George Euderby*. Dom ten, pierwszy zaprowadził połów wielorybów na morzach południowych, a urządziwszy tym celem eksploatacyjne Towarzystwo, wyjednał dla niego od Rządu wyspy *Aucklandzkie*, których zarząd poruczony został Panu *Euderby*. Nadto, dom ten posiadał w *Greenwich*, fabrykę lin na wielką skalę, i ten to zakład stał się powodem jego upadku.

Z *Petersburga*. — W d. 2/2x b. m., umarł w tej stolicy, Radea Tajny D. *Buturlin*, Członek Rady Państwa, Senator, Dyrektor CESARSKIEJ Biblioteki Publicznej.

*Tygodnik Petersburgski* obejmuje pochlebnią wzmiankę z *Grodna*, o grze fortepjanowej *dwojga dzieci-artystów*, 12-letniego P. Mirosława i 13-letniej Panny *Kamilli Marcinkiewiczów*, przybyłych do wspomnionego miasta z *Mińska*. Gra tych obojga dzieci, niepospolitej biegłości, jak płeć ich, jest różna. *Kamilli*, melodyjna, śpiewna i oznamionowana już wielką siłą uczucia; *Mirosława*, pełna wyrazu, mocy i wielce dokładna. O Artystach tych bawiących poprzednio w *Kijowie*, wspomnieliśmy już szczegółowo w piśmie naszym.

*Anglja*. — Emigracja z *Anglii* i *Irlandji* jest bardzo liczną; w żadnym roku tyle Irlandczyków nie wypłynę-



ło z *Cork*, jak w tym roku. W pierwszych siedmiu miesiącach wypłynęło do Ameryki 101,220 Anglików i Irlandczyków. — Królowa Wdowa ciągle ma się tak źle, że buletyny wydają. — Wiadomości z *Kalifornji* dochodzą do połowy Sierp.; złota zbiór nie zmniejszył się; obliczono, że dotąd zbierano go miesięcznie za 18 miljonów złp. Wychodźców coraz więcej przybywa; Izraelici także przybywają, ale nie kopią, tylko spekulują, ludność wzrosła już do 70,000 głów; a miasto *Wenecja*, założone o 40 mil ang. od *San Francisco*, żywo się podnosi.

*Austrja*. — Poczta *wiedeńska* w dniu 26 nieprzybyła do *Wrocławia*; z tego powodu nie mamy wiadomości z *Austrji*.

*Ze Lwowa*. — Rektorem uniwersytetu Lwowskiego, obrany został Dr Teologii Prof: Michał *Tyczyński*; Prorektorem pozostaje Rektor z r. z. Profes: prawa Dr *Karloman Tangl*. Dziekanem Wydz: praw, obrany został Prof: Jan *Maurycy Chlupp*; Prodziekanem Dr *Franciszek Tuna*. Do Wydz: Medyczno-Chirurgicznego przeznaczony został na Dziekana Dr *Paweł Horacek*.

W d. 20 b. m. na benefis Kapelmistrza *Ernesta Pollak*, daną być miała we *Lwowie* po raz pierwszy wielka romantyczna opera w 3ch aktach, z muzyką *Karola Marji Webera*, pod tytułem *Oberon Król Elfów*. Grupy i tańce do tego przedstawienia, ułożyła Baletniczka, Panna *Teressa Risa*. (Opera *Oberon*, nie była graną w *Warszawie*; wszakże niejednokrotnie na Koncertach w mieście tutejszem na cele dobroczynne i inne dawanych, wykonywane były uwertura i różne wyjątki z tej opery).

We *Lwowie*, umarł w początkach bieżącego miesiąca, ś. p. *Ignacy Muszyński*, pensjonowany Urzędnik, w wieku lat 70.

*Belgja*. — Król przyjmował Xcia *Metternicha* w zamku *Laeken*. — Mówią, że w końcu b. m. Król uda się do *Lüttich*, gdzie ma się spotkać z Arcy-Xciem *Janem*.

*Brezylja*. — W dniu 4 Sierpnia, Hr. *Medem*, Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny N. CESARZA Wszelch *Rossji*, przy dworze Cesarско-Brezyljskim, złożył listy zawierzytelniające go w tym charakterze przy N. Cesarzu *Don Pedro II*, i doznał od niego najłaskawszego przyjęcia.

*Francja*. *Paryż* 23go *Paździerz*. — Wypadek rozpraw nad kwestją *rzymską* jest podwójny, osłabienie władzy i wpływu Prezydenta na większość i łaskawe przebaczenie, a przez też większość udzielone gabinetowi, który dziś silniej stoi jak przed parą tygodniami, ponieważ stanawczo na stronę większości przeszedł. *Falloux* tylko z powodu zdrowia będzie musiał wystąpić z gabinetu; Prezydent chętnieby wydział ten powierzył jakiemu *bonapartyście*, i już mówiono o Panu *Ney*, ale ponieważ w *Elisée* brak pieniędzy, przeto Prezydent ustąpi większości, by zyskać jej poparcie w kwestji powiększenia pensji. Pomimo tego, dzienniki nie przesta-

ją i dziś powtarzać, że *P. Barrot* i czterech Ministrów występuje z gabinetu, i że Panu *Dufaure* polecono utworzenie nowego. Powodem dymisji *P. Barrot*, miał być list Prezydenta w bardzo ostrych wyrazach do Prezesa rady w Sobotę po posiedzeniu wysłany. — *P. Persigny* miał żądać w *Wiedniu* zwłok Xcia *Reichstadt*. Zwłoki te miano prowadzić przez morze adryatyckie i śródziem., i przybyłyby do *Paryża* w d. 15 Grudnia, rocznicy sprowadzenia zwłok *Napoleona*, z czegoby korzystano dla wywołania manifestacji *bonapartyistowskiej*. Ale Cesarz austrjacki miał odmówić ich wydania, ponieważ Xcie *Reichstadt* jest Xciem Austr., i do rodziny Cesarzowskiej się liczy. — Dziś odbyła się rada Ministrów co do spraw zagr.; Prezydent po niej zwiędzał znowu przedmieście Sgo *ANTONIEGO*. — Pomiedzy Porucznikiem żandarmerji *P. Petit*, a Adwokatem *Thouret* przyszło do pojedynku, z powodu scen ostatnich w najwyższym sądzie nar: w *Wersalu*. Bito się na szpady w lesie *Bondly*; sekundanci oświadczyli, że honorowo uczyniono zadość, podano sobie ręce, nikt ranionym nie został. — W *Reims*, wzniesioną została statua na cześć Marszałka *Drouet d'Erlon*. — Proces w *Wersalu* prowadzi się ciągle; przesłuchują teraz świadków; na każdym posiedzeniu zdarzają się sceny, wywoływane to gwałtownością oskarżonych, to nieprzyzwoitością świadków.

*Niemcy*. — Zdaje się, że gabinet pruski nie pozwoli na zmianę art: 108 ustawy, i na udzielenie Izbie prawa głosowania podatków. — Wybory do Izb saskich wypadły radykalnie. — Gabinet Pana *v. Pforten* w *Bawarii* chwije się. — Lewa strona Izby bawarskiej myśli zażądać zwołania sejmu niemieckiego; liczy w tem na poparcie Izb wirtemburskich i hanowerskich. — Rządy saski i hanowerski ogłosiły swą protestację przeciw zwołaniu sejmu niemieckiego, do którego wybory na 15ty Stycznia rozpisane być mają; uważają one zwołanie do sejmu za zagrażające spokojności Niemiec. — Prussy mianowały już podobno swym pełnomocnikiem w nowej władzy niemieckiej centralnej, Panów *Radowitz* i *Bötticher*. — Większość Izby 2ej Berlińskiej, objawia nieprzychylnie usposobienie dla gabinetu.

*Stany Zjednoczone*. (Amer: pol.). — Prezesem Stanów Zjedno: jest Jenerał *Taylor*, wybrany na lat 4ry w r. b.; Vice-Prezesem *Millard Fillmore*; Sekretarzem Stanu *Jan M. Clayton*; Dowódcą naczelnym wojsk Jenerał-Major *Winfield Scott*.

*Włochy*. — Jakkolwiek tylko 43 osób wyjęto z pod amnestji w *Sycylji*, liczba jednak wychodźców wynosi 5000 osób, pomiędzy temi znajdują się członkowie najznakomitszych rodzin *Sycylji*, jak *Xiążeta Butera*, *Serra di Falco*, i t. d. — Z *Neapolu* donoszą ciągle o aresztowaniach; Ministrowie *Fortunato* i *Durso*, podobno operują się tej bezpotrzebnej surowości. — Postanowiono już odłączyć administrację *Sycylji* od administracji *Neapolu*, ale odroczone wszystkie postanowienia co do instytucji cywilnych i politycznych. — We-



dług ostatnich listów z *Rzymu*, PAPIEŻ dopiero po świętach BOŻEGO NARODZENIA ma wrócić do stolicy.

**Rozmaitości.**— Do rządu podziwianych na wystawie Paryzkiej przedmiotów, należy bezwątpienia portret Jenerała francuzkiego *Négrier*, malowany przez *P. Ducorne*, który siłą cierpliwości i pracy pokonawszy naturę, wykonał pomieniony obraz, *rogami*. Portret ten podarowany został przez niego dla miasta *Lille*, jako rodzinnego swego miejsca. Oprócz podobieństwa, obraz pomieniony zaleca się wykonaniem. Zawieszony jest w gmatach korpusu artylerji obok szpady Jenerała *Négrier*, który w czasie ostatnich zaburzeń w *Paryżu*, padł ofiarą miłości dla kraju.— Jako nowy dowód i przykład kataleptyki, podają żonę jednego z właścicieli ziemskich w *Coursé*, liczącą lat 30 wieku, która już od 20tu dni zostaje pogrążona we śnie. Nie przyjmuje żadnych pokarmów; zdaje się ani słyszeć ani czuć, co się obok niej dzieje, i tylko słabym biciem pulsu daje znak życia.— W tych dniach wydarzył się w *Paryżu* szczególny wypadek. Dwóch elegantów wychodzących z Teatru Wielkiej Opery, potraciło nogą mały pakiecik leżący na ulicy. Po podniesieniu takowego, ujrżeli z zdziwieniem, że to był nowo narodzony chłopczyzna, obwinieży w przepyszną poduszkę obszytą kosztownymi koronkami. Nie wiedząc jak sobie w takiej okoliczności poradzić, dwaj eleganci weszli do otwartego magazynu mód przy ulicy *Vivienne*, i niebawem otoczeni zostali rojem zgrabniuchnych i pięknych modniarek, które z wrodzoną dobrocią serca kobiet ku dzieciom, poczęły rozgrzewać zziębniętego chłopczka. Wkrótce jedna z Panien zaprojektowała, aby cały magazyn zajął się wychowaniem tego biedaka, bez rodziców i nazwiska. Projekt przyjęty został jednomyślnie, a nazajutrz dziecina zapisaną została w księgach ludności, pod nazwą nadaną mu przez zacne jego opiekunki. Dwaj eleganci zaś trzymali chłopca do chrztu, i złożyli na imię jego ofiarę w Towarzystwie Oszczędności.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Alfons b. Jenerał Wojsk Rossyjs; z Białobrzeg; Arnhold Jan Kup; z Hamburga nr 483; Benecki Kap; z Pesztu nr 625; Bartel Józ: Oby; z Krakowa nr 601; Bereźniacka Oby; z Poznania; Dinkler Szym: Kup; z Krakowa nr 603; Gold Hen: Kup; z Austriji nr 584; Golicya Sergiusz Xóz; z Węgier nr 1337; Glinojcki Miko: Chorąży z Wilna nr 634; Hofman Edw: Buchalter z Wrocławia; Rarski Erazm Pisarz Sądu z Sandomierza nr 584; Ronitz Józ: Kup; z Gdańska nr 726; Müller Leop: Kup; z Wrocławia nr 451; Rzetkowski Ant: Oby; z Jurca nr 570; Szejabok Lud: Pisarz Tryb; z Radomia nr 584; Szreders Podpułkownik z Gub: Talskiej nr 625; Stadnicki Sewe: Hr. z Wielunia nr 634; Szyszkow Szym: Kup; z Krakowa nr 976.

### DONIESIENIA.

**SALOPA** tumakami podbita, już używana, jest do pozbycia. Wiadomość w Hotelu Polskim pod Nr 6, w oficynie.

Rubli sr. 5 Nagrody.— Dnia 28 Październia, w przejeździe z Pragi na Nowy-Swiat, zgubił Posłaniec **TORBE**, w której znajdowały się Instrumenta Chirurgiczne, i rozmaite

drobiazgi. Sumienny Znalazca raczy odnieść tylko Instrumenta pod Nr 1359 przy ulicy Wareckiej, za co otrzyma powyższą nagrodę.

Rtoby z Osób jadących do **PETERSBURGA** swoim ekwipażem, życzył mieć Towarzysza podróży, który już kilkakrotnie tę podróż odbywał; niech się zgłosi pod Nr 669 przy ulicy Leszno, na dole od frontu.

**Pierzchalski, TAPICER**, utrzymujący Fabrykę i Skład Materacy przy ulicy Miodowej, w domu W. Grabowskiego, mając na celu zadosyć uczynić Szan: Publ: wyrabia **MATERACE** z czystego nowego wlosa, na który to przedmiot, założyłem FABRYKĘ, a zatem potrzebuje znaczna partje **WŁOSA** surowego. Rtoby posiadał z W.W. Obywateli, niech się raczy zgłosić do pomienionego składu.

W Niedzielę, w Teatrze, zgubiona została **BRANSOLET-KA** złota, z turkusami. Uprósza się łaskawego Znalazcę o oddanie jej pod Nr 1741, w Probostwie Sgo Alexandra, na 1sze pietro, za nagrodą.

Do Głównego Składu Rawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477, nadszedł 3ci transport **KAWJORU** świeżego Astrachańsk, z Rantoru Braci *Sapożnikow*; oraz **WINOGRON** Astrachańskich.— *A. Kucharkin*.

Dnia 25 b.m. około godz: 4 z południa, zginęła **SUCZKA** z wyżełków angiels; przez zabłąkanie się z Cukierni P. Gronerta przy ul: Senatorskiej, kasztanowata, z odmianami, mająca lat 5, z pazurkami przed 3ma laty obciętemi. Rtoby posiadał wiadomość lub przytrzymał zabłąkaną, za udzielenie wiadomości pod Nr 1334 przy uli: Sto-Rrzyzkiej, w pierwszej bramie za domem Dzieciątka JEZUS, na dole, otrzyma nagrodę.

Dzisiaj rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 9.  
Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisła* stóp 5 cali —  
**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Mularz. Gapiętko.*

**Pewiński** Bonifacy, Tancerz Teatru, zawiadamia osoby życzące u niego pobierać **LERCJE TAŃCA**, w mieszkaniu na ten cel urządzonem, że w każdym czasie zgłaszać się mogą pod Nr 968 przy ulicy Granicznej na 2gie pietro, w oficynie; gdzie także Rodzice przysyłać mogą Dzieci swoje na Lekeje Tańca, lub podług ich życzenia w domach swoich lub pensjach.

**JUTRO**  
rozpocznie się Sprzedaż  
**PIWA BAWARSKIEGO**  
NA KUFLE,  
Z BROWARU

**HABERBUSCH, SCHIELE et KLAWE**,  
w powiększonym Lokalu, pod **LIPIA**,  
przy ulicy Przejazd Nro 651.

Odwołując się do powyższego ogłoszenia, mam zaszczyt zawiadomić Szan: Publiczność, iż objawszy Zarząd rzeczono-go Lokalu, urządziłem przy tymże Kuchnię, która dostarczać będzie wszelkich **PRZEKASAM** i **POTRAM**, **ŚWIEŻO** i **SMACZNIE PRZYRZĄDZONYCH**; będzie również mojem usilnem staraniem zjednać sobie przez spieszność i punktualną usługę, względy, Zakład ten zwiedzającej Publiczności.— *Fryderyk Müller*, Administrator Lokalu.